11 e 12). 
Quanto à acusação de uso do dinheiro do comprador para fechamento do câmbio, não há a menor procedência, pois a impugnante tem todo o seu capital devidamente integralizado e possui carta de crédito com o Moinho/exportador no valor de U$450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil dólares), e financiamento bancário.
Também cabe ressaltar que a presunção constante do art. 27, da Lei 10.637/2002 admite prova em contrário, cumprindo nesse sentido afirmar que: (1) para fechamento do contrato de câmbio a impuganante não se

[...]

Quanto  à  acusação  de  uso  do  dinheiro  do  comprador  para 
fechamento  do  câmbio,  não  há  a  menor  procedência,  pois  a 
impugnante  tem  todo o seu capital devidamente  integralizado e 
possui  carta  de  crédito  com  o  Moinho/exportador  no  valor  de 
U$450.000,00  (quatrocentos  e  cinquenta  mil  dólares),  e 
financiamento bancário. 

Também cabe ressaltar que a presunção constante do art. 27, da 
Lei  10.637/2002  admite  prova  em  contrário,  cumprindo  nesse 
sentido afirmar que: (1) para fechamento do contrato de câmbio 
a impuganante não se utilizou de recursos de terceiros e sim de